

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15/08/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SANITARIA EN LA AV. AMAZONAS DESDE LA AV. PACHACÚTEC HASTA LA AV. AEROPUERTO- DISTRITO DE YARINACOCOA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI" – CUI N° 2355792.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	APOYO AL DESARROLLO URBANO						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	149						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2355792					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 6052-2024-GRU-GGR-GRI		Fecha de recepción	01/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		X	NO			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
1	SE MODIFICO EL PLAZO Y EL PRESUESTO (Estructura de costos).						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SE ADJUNTA AL FINAL						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SE ADJUNTA AL FINAL						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 148,624.58				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		8/08/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		13/08/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							
<p style="text-align: center;">GOBIERNO REGIONAL DE UCAVALI OFICINA DE LOGÍSTICA</p> <p style="text-align: center;">Lic. Adm. James Guerra Riveiro DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III</p>							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

SOLICITUD DE COTIZACION

Nº 036

**CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:
ANALISIS DE GASTOS GASTOS DE SUPERVISION**

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SANITARIA EN LA AV. AMAZONAS DESDE LA AV. PACHACÚTEC
HASTA LA AV. AEROPUERTO - DISTRITO DE YARINACOCOA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO -
DEPARTAMENTO DE UCAYALI - CUI N° 2355792"

FECHA: Ago-24

TIEMPO DE EJECUCION : 90 DIAS CALENDARIOS[illegible]

COSTO DIRECTO		101,302.75
UTILIDAD	10%	10,130.28
SUB TOTAL		111,433.03

LIQUIDACION DE OBRA

LIQUIDACION DE OBRA							
3.-	GASTOS DE SUPERVISION- LIQUIDACION						
00	LIQUIDACION DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)						
1.01	Supervisor de Obra o Jefe de Supervisión (Ingeniero Civil)	und	50.00%	1.00	2.00	12,000.00	12,000.00
1.02	Utiles de Oficina (Papel Bond, Lapicero, Folder, CDs, etc)	und	100.00%	1.00	2.00	300.00	600.00
1.03	Impresiones y Copias	und	100.00%	1.00	2.00	300.00	600.00
SUB TOTAL							13 200.00

	TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN - LIQUIDACIÓN	=	18,200.00
--	---	---	-----------

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION - LIQUIDACION					
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION - LIQUIDACION	=	:	gib	1.00	13,200.00

		COSTO DIRECTO	13,200.00
		UTILIDAD 10%	1,320.00
		SUB TOTAL	14,520.00

RESUMEN DE GASTO DE SUPERVISION:

ITEM	DESCRIPCION DEL OBJETO	UND. DE MED.	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
01	SUPERVISION DE OBRA	DIAS	90.00	1,238.1448	111,433.03
02	LIQUIDACION DE OBRA	GLB	1.00	14,520.00	14,520.00
				TOTAL	125,953.03

SON: CIENTO VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 03/100 SOLES

* Se está considerando dos meses, por la elaboración de la liquidación de obra



INGENIERO CONSULTOR

ING. JOSE RONI RISCO ALVA

- REG. CONSULTOR 65743
REG. CIP 65024
RUC: 10181209556

SOLICITUD DE COTIZACION

N° 036

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:
ANALISIS DE GASTOS GASTOS DE SUPERVISIONPROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SANITARIA EN LA AV. AMAZONAS DESDE LA AV. PACHACÚTEC
HASTA LA AV. AEROPUERTO - DISTRITO DE YARINACOCOA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO -
DEPARTAMENTO DE UCAYALI - CUI N° 2355792"

FECHA: Ago-24

TIEMPO DE EJECUCION : 90 DIAS CALENDARIOS

Item	Descripción	Unidad	Coef. Particip.	Cantidad	Tiempo (Mes)	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
SUPERVISION DE OBRA							
1.-	GASTOS FIJOS DE SUPERVISION						
1.01	GASTOS DE LICITACION						
1.01.01	Elaboración de Propuesta	glb		1.00		300.00	300.00
1.01.02	Gastos de Legalización de Documentos	glb		1.00		100.00	100.00
1.01.03	Gastos Varios (Fotocopias, Escaneos, Anillados, Pasaje, etc)	glb		1.00		200.73	200.73
1.01.04	Gastos de Trámite ante la OSCE	glb		1.00		100.00	100.00
						SUB TOTAL	700.73
1.02	GASTOS LEGALES Y NOTARIALES						
1.02.01	Legalización de Documentos Durante la Ejecucion de Obra	glb		1.00		200.00	200.00
						SUB TOTAL	200.00
1.03	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD (VERIFICACION)						
1.03.01	Diseño de Mezcla de Concreto	glb		1.00		1,000.00	1,000.00
1.03.02	Densidad de Campo	glb		1.00		500.00	500.00
1.03.03	Rolura de Probetas	glb		40.00		25.00	1,000.00
						SUB TOTAL	2,500.00
	TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISION						3,400.73
2.-	GASTOS VARIABLES DE SUPERVISION						
A.	PERSONAL DE SUPERVISION (INC. LEYES SOCIALES)						
1.00	PERSONAL CLAVE - TIPO DE OBRA A						
1.01	SUPERVISOR DE OBRA (Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil)	und	100.00%	1.00	3.00	12,000.00	36,000.00
1.02	ESPECIALISTA DE CALIDAD (Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil)	und	30.00%	1.00	3.00	8,000.00	7,200.00
1.03	ESPECIALISTA AMBIENTAL	und	30.00%	1.00	3.00	7,000.00	6,300.00
1.04	ESPECIALIDAD DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	und	30.00%	1.00	3.00	7,000.00	6,300.00
						SUB TOTAL	55,800.00
B.	AREA ADMINISTRATIVA						
1.00	AREA ADMINISTRATIVA						
1.01	SECRETARIA	und	100.00%	1.00	3.00	2,500.00	7,500.00
						SUB TOTAL	7,500.00
C.	OFICINA						
1.00	OFICINA						
1.01	ALQUILER DE OFICINA	und	100.00%	1.00	3.00	900.00	2,700.00
						SUB TOTAL	2,700.00
D.	ALQUILER DE VEHICULOS Y EQUIPOS						
1.00	ALQUILER DE VEHICULOS Y EQUIPOS						
1.01	ALQUILER DE CAMIONETA EN OBRA 4 X 4 (INC. CHOFER)	und	50.00%	1.00	3.00	8,000.00	12,000.00
1.02	COMBUSTIBLE PARA CAMIONETA	glb	50.00%	90.00	3.00	16.50	2,227.50
						SUB TOTAL	14,227.50
E.	MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						
1.00	MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						
1.01	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und	50.00%	1.00	-	2,000.00	1,000.00
1.02	MOBILIARIO INCLUIDO SILLA	und	50.00%	4.00	-	500.00	1,000.00
1.03	MATERIALES DE OFICINA	glb	50.00%	1.00	3.00	400.00	600.00
1.04	COPIAS EN GENERAL	glb	50.00%	1.00	3.00	300.00	450.00
						SUB TOTAL	3,050.00
F.	VESTUARIO DEL PERSONAL DE CAMPO Y TECNICO						
1.00	VESTUARIO DEL PERSONAL DE CAMPO Y TECNICO						
1.01	CASCO DE SEGURIDAD	und	100.00%	5.00	-	45.00	225.00
1.02	BOTAS DE JEBE	und	100.00%	5.00	-	60.00	300.00
1.03	GUANTES	und	100.00%	5.00	-	20.00	100.00
1.04	ZAPATOS DE SEGURIDAD	und	100.00%	5.00	-	250.00	1,250.00
1.05	CHALECOS	und	100.00%	5.00	-	60.00	300.00
1.06	CAMISA	und	100.00%	10.00	-	80.00	800.00



ENANCA'S CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

COTIZACION SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA (SUPERVISION DE OBRA) DESAGREGADO DE SUPERVISION DE OBRA

PROYECTO : MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SANITARIA EN LA AV. AMAZONAS DESDE LA AV. PACHACÚTEC HASTA LA AV. AEROPUERTO - DISTRITO DE YARINACUCHA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI - CUI N° 28557927

ENTIDAD : GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

PLAZO DE EJECUCION:

3.00 MES

FECHA:

AGOSTO 2024.

A SUPERVISION DE OBRA Y LIQUIDACION DE OBRA

ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANTIDAD	COEF. PARTICIP. %	PLAZO DE EJECUC.	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	SUB-TOTAL	TOTAL
SUPERVISION DE OBRA									
1.0 GASTOS FIJOS DE SUPERVISION									3,910.00
1.00	GASTOS DE LICITACION							710.00	710.00
1.01	Elaboración de Propuesta	GLB	1.00	-	-	300.00	300.00		
1.02	Gastos de Legalización de Documentos	GLB	1.00	-	-	100.00	100.00		
1.03	Gastos Varios (Fotocopias, Escaneos, Anillados, Pasaje, etc)	GLB	1.00	-	-	210.00	210.00		
1.04	Gastos de Trámite ante la OSCE	GLB	1.00	-	-	100.00	100.00		
2.00	GASTOS LEGALES NOTARIALES							200.00	200.00
2.01	Legalización de Documentos Durante la Ejecución de Obra	GLB	1.00	-	-	200.00	200.00		
3.00	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD (VERIFICACION)							3,000.00	3,000.00
3.01	Diseño de Mezcla de Concreto	GLB	1.00	-	-	1,200.00	1,200.00		
3.02	Densidad de Campo	GLB	1.00	-	-	600.00	600.00		
3.03	Calura de Probetas	GLB	40.00	-	-	30.00	1,200.00		
2.0 GASTOS VARIABLES DE SUPERVISION									101,200.00
1.00	PERSONAL PERSONAL CLAVE - TIPO DE OBRA A							55,800.00	55,800.00
1.01	Supervisor de Obra (Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil)	UND	1.00	100.00%	3.00	12,000.00	36,000.00		
1.02	Especialista de Calidad (Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil)	UND	1.00	30.00%	3.00	8,000.00	7,200.00		
1.03	Especialista Ambiental	UND	1.00	30.00%	1.50	7,000.00	6,300.00		
1.04	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	UND	1.00	30.00%	3.00	7,000.00	6,300.00		
2.00	AREA ADMINISTRATIVA							7,500.00	7,500.00
2.01	Secretaría	UND	1.00	100.00%	3.00	2,500.00	7,500.00		
3.00	OFICINA							2,700.00	2,700.00
3.01	Alquiler de Oficina	UND	1.00	100.00%	3.00	900.00	2,700.00		
4.00	ALQUILER DE VEHICULOS Y EQUIPOS							14,295.00	14,295.00
4.01	Alquiler de Camioneta en Obra 4 X 4 (Inc. Chofer)	UND	1.00	50.00%	3.00	8,000.00	12,000.00		
4.02	Combustible para Camioneta	GLN	90.00	50.00%	3.00	17.00	2,295.00		
5.00	MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA							3,050.00	3,050.00
5.01	Impresora Multifuncional	UND	1.00	50.00%	-	2,000.00	1,000.00		
5.02	Mobiliario Incluido Silla	UND	4.00	50.00%	-	500.00	1,000.00		
5.03	Materiales de Oficina	GLB	1.00	50.00%	3.00	400.00	600.00		
5.04	Copias en General	GLB	1.00	50.00%	3.00	300.00	450.00		
6.00	VESTUARIO DEL PERSONAL DE CAMPO Y TECNICO							2,975.00	2,975.00
6.01	Casco de Seguridad	UND	5.00	100.00%	-	45.00	225.00		
6.02	Botas de Jefe	UND	5.00	100.00%	-	60.00	300.00		
6.03	Gauchos	UND	5.00	100.00%	-	20.00	100.00		
6.04	Zapatos de Seguridad	UND	5.00	100.00%	-	250.00	1,250.00		
6.05	Chalecos	UND	5.00	100.00%	-	60.00	300.00		
6.06	Camisa	UND	10.00	100.00%	-	80.00	800.00		

ENANCA'S CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
CALLE 10 N° 1000
DISTRITO DE YARINACUCHA
PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO
DEPARTAMENTO DE UCAYALI



**ENANCA'S CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.**

COTIZACION SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA (SUPERVISION DE OBRA)
DESAGREGADO DE SUPERVISION DE OBRA

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SANITARIA EN LA AV. AMAZONAS DESDE LA AV. PACHACÚTEC HASTA LA AV. ACROPUERTO - DISTRITO DE YARINACOCHA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI - CUI Nº 2355792"

CIUDAD · GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

STATE OF CALIFORNIA:

3.00 MES

FECHA: 2 AGOSTO 2024.

7.00	CARGAS FINANCIERAS, FIANZAS, POLIZAS, ETC							1,800.00	1,800.00
7.01	Garantía de Fiel Cumplimiento (Carta Fianza M.C.)	UND	1.00	-	-	300.00	300.00		
7.02	Garantía de Póliza de SCTR	UND	1.00	-	-	1,500.00	1,500.00		
8.00	SEGUROS							6,000.00	6,000.00
8.01	Seguro de Accidentes Personales	EST	5.00	-	3.00	400.00	6,000.00		
9.00	COSTOS DE OFICINA CENTRAL							7,080.00	7,080.00
9.01	Participación Oficina Central	PORC	-	1.50%	-	312,000.00	4,680.00		
9.02	Asesoramiento Técnico, Legal y Administrativo Central	MES	0.50	20.00%	3.00	6,000.00	2,400.00		

LIQUIDACION DE OBRA

DESCRIPCION	UND.	CANT.	SUB TOTAL	TOTAL
RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA				
TOTAL GASTOS FIJOS DE SUPERVISION	gfb	1.00	3,910.00	3,910.00
TOTAL GASTOS VARIABLES DE SUPERVISION	gfb	1.00	101,200.00	101,200.00
COSTO DIRECTO				105,110.00
UTILIDAD: 10%				10,511.00
SUB TOTAL				115,621.00

3.0 GASTOS DE SUPERVISION - LIQUIDACION

13,200.00

1.00	LIQUIDACION DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)							13,200.00	13,200.00
1.01	Supervisor de Obra e Jefe de Supervisión (Ingeniero Civil)	UND	1.00	50.00%	2.00	12,000.00	12,000.00		
1.02	Unidades de Oficinas (Papel Bond, Lapicero, Folder, GDs, etc)	UND	1.00	100.00%	2.00	300.00	800.00		
1.03	Impresiones y Copias	UND	1.00	100.00%	2.00	300.00	600.00		

DESCRIPCION	UND.	CANT.	SUB TOTAL	TOTAL
RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION - LIQUIDACION				
TOTAL GASTOS SUPERVISION - LIQUIDACION *	g/lb	1.00	13,200.00	13,200.00
COSTO DIRECTO				13,200.00
UTILIDAD 10%				1,320.00
SUB TOTAL				14,520.00

RESUMEN DE GASTO DE SUPERVISION:

ITEM	DESCRIPCION DEL OBJETO	UND.	CANT.	COSTO	TOTAL
01	SUPERVISION DE OBRA	DIAS	90.00	1,284.6778	115,621.00
02	LIQUIDACION DE OBRA	GLB	1.00	14,520.00	14,520.00
TOTAL COSTO SUPERVISION >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>					130,141.00

Son: CIENTO TREINTA MIL CIENTO CUARENTA Y UNO CON 00/100 SOLES

LEADER OF THE RAJASTHAN
GURJANESHI
... ..
... ..



COTIZACION

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

OBRA : "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SANITARIA EN LA AV. AMAZONAS DESDE LA AV. PACHACÚTEC HASTA LA AV. AEROPUERTO -
DISTRITO DE YARINACOA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI - CUI N° 2355792"

PLAZO EJECU	3.00
-------------	------

90 DIAS CALENDARIO

I.- GASTOS FIJOS DE SUPERVISION

1.00 GASTOS DE LICITACION

[illegible]

2.00 GASTOS LEGALES Y NOTARIALES

ITEM	DESCRIPCION	UND. MED.	CANT.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Legalización de Documentos Durante la Ejecucion de Obra	GLB	1		200,00	200,00
TOTAL						200,00

3.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD (VERIFICACION)

[illegible]

TOTAL GASTOS FIJOS	=	S/.	4,100.00
--------------------	---	-----	----------

II GASTOS VARIABLES DE SUPERVISION

1.00 PERSONAL DE SUPERVISION (INCLUIDO LEYES SOCIALES)

[illegible]

2.00 AREA ADMINISTRATIVA

[illegible]

3.00 OFICINA

ITEM	DESCRIPCION	UND. MED.	INC	CANT,	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler Oficina	UND	100.00%	1.00	3.00	900.00	2,700.00
						TOTAL	2,700.00

4.00 ALQUILER DE VEHICULOS Y EQUIPOS

[illegible]

5.00 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

[illegible]

6.00 VESTUARIO DEL PERSONAL DE CAMPO Y TECNICO

ITEM	DESCRIPCION	UND. MED.	INC	CANT.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Casco de Seguridad	UND	100.00%	5.00	-	45.00	225.00
1.02	Botas de Jefe	UND	100.00%	5.00	-	60.00	300.00



PERCY HIOS COHEN
INGENIERO CIVIL

RITV: 00221460554

RECONSTRUCCION DE OBRAS

CONSEJO DE OBRAS DEL DISTRITO MUNICIPAL

P.O. DE DISTRITO N° 005 CALLE 1A, CORONEL PORTILLO - UCAYALI

DETERMINACION DE COSTOS DE OBRAS

COTIZACION

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

OBRA : "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SANITARIA EN LA AV. AMAZONAS DESDE LA AV. PACHACÚTEC HASTA LA AV. AEROPUERTO - DISTRITO DE YARINACocha - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI - CUI N° 2355792"

PLAZO EJECU 3.00

90 DIAS CALENDARIO

1.03	Guanles	UND	100.00%	5.00	-	20.00	100.00
1.04	Zapatos de Seguridad	UND	100.00%	5.00	-	250.00	1,250.00
1.05	Chalecos	UND	100.00%	5.00	-	60.00	300.00
1.06	Camisa	UND	100.00%	10.00	-	80.00	800.00
TOTAL							2,975.00

7.00 GASTOS FINANCIEROS, FIANZAS, POLIZAS, ETC

ITEM	DESCRIPCION	UND. MED.	INC	CANT.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Garantía de Fiel Cumplimiento (Cartera Fianza M.C)	UND	-	1.00	-	260.00	260.00
1.02	Garantía de Poliza de SCTR	UND	-	1.00	-	1,470.00	1,470.00
TOTAL							1,730.00

8.00 SEGUROS

ITEM	DESCRIPCION	UND. MED.	INC	CANT.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Seguro de Accidentes Personales	EST	-	5.00	3.00	300.00	4,500.00
TOTAL							4,500.00

9.00 COSTO DE OFICINA CENTRAL

ITEM	DESCRIPCION	UND. MED.	INC	CANT.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Participación Oficina Central	%	1.50%	-	-	312,000.00	4,680.00
1.02	Asesoramiento Técnico, Legal, Administrativo Central	MES	20.00%	0.50	3.000	8,000.00	2,400.00
TOTAL							7,080.00

TOTAL GASTOS VARIABLES = S/. 100,735.00

RESUMEN:

I.- GASTOS FIJOS DE SUPERVISION	GLB	1.00	4,100.00
II.- GASTOS VARIABLES DE SUPERVISION	GLB	1.00	100,735.00
COSTO DIRECTO			= 104,835.00
UTILIDAD (10.00%)			= 10,483.50
SUB TOTAL			= 115,318.50

III.- GASTOS DE SUPERVISION - LIQUIDACION

1.00 LIQUIDACION DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)

ITEM	CARGO	UND. MED.	INC	CANT.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Supervisor de Obra o Jefe Supervisión (Ingeniero Civil)	UND.	50.00%	1.00	2.00	10,000.00	10,000.00
1.02	Útiles de Oficina (Papel Bond, Lapicero, Folder, CDs, etc)	UND.	100.00%	1.00	2.00	500.00	1,000.00
1.03	Impresiones y Copias	UND.	100.00%	1.00	2.00	500.00	1,000.00
TOTAL							12,000.00

TOTAL GASTOS DE SUPERVISION - LIQUIDACION = S/. 12,000.00

RESUMEN:

III.- GASTOS DE SUPERVISION - LIQUIDACION	GLB	1.00	12,000.00
COSTO DIRECTO			= 12,000.00
UTILIDAD (10.00%)			= 1,200.00
SUB TOTAL			= 13,200.00

RESUMEN DE GASTO DE SUPERVISION:

ITEM	DESCRIPCION DEL OBJETO	UND. DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
01	SUPERVISION DE OBRA	DIAS	90.00	1,281,316.7	115,318.50
02	LIQUIDACION DE OBRA	GLB	1.00	13,200.00	13,200.00
TOTAL					128,518.50

SON: CIENTO VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS DIECIOCHO CON 50/100 SOLES

CONSEJO DE OBRAS
PERCY HIOS COHEN



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
GERENCIA GENERAL REGIONAL
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
SUB GERENCIA DE OBRAS

80

19. VALOR REFERENCIAL

El Costo Total de la Supervisión de la obra asciende a **S/ 148,624.58 (Ciento cuarenta y ocho mil seiscientos veinticuatro con 58/100 Soles)**, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría a contratar.

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION					
OBRA :	"MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SANITARIA EN LA AV. AMAZONAS DESDE LA AV. PACHACUTEC HASTA LA AV. AEROPUERTO - DISTRITO DE YARINACocha - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYAL" - CUI N° 2355792				
FECHA DE PRECIOS: ENERO DEL 2024 PLAZO DE EJECUCIÓN: 90 DIAS CALENDARIOS PLAZO DE LIQUIDACION: 60 DIAS CALENDARIOS					
ITEM	DESCRIPCION DEL OBJETO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL
01	SUPERVISION DE OBRA	Dias	90.00	1,461.010889	131,490.98
02	LIQUIDACION DE OBRA	Glb	1.00	17,133.60	17,133.60
TOTAL S/.					148,624.58

ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION

OBRA :

"MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA SANITARIA EN LA AV. AMAZONAS DESDE LA AV. PACHACUTEC HASTA LA AV. AEROPUERTO - DISTRITO DE YARINACocha - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALI" - CUI N° 2355792

FECHA DE PRECIOS: ENERO DEL 2024

PLAZO DE JECUCION: 90 DIAS CALENDARIOS

Ejecución de la Obra :

3.00

90 Dias Calendario

COSTO DIRECTO:

1. GASTOS FIJOS DE SUPERVISION

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PARCIAL
1.01	Gastos de Licitacion				700.73
	1.01.01. Elaboracion de Propuesta	Glb	1.00	300.00	300.00
	1.01.02. Gastos de Legalizacion de Documentos	Glb	1.00	100.00	100.00
	1.01.03. Gastos Varios (Fotocopias, escaneados, anillados, pasajes, etc.)	Glb	1.00	200.73	200.73
	1.01.04. Gastos de Tramites ante el OSCE	Glb	1.00	100.00	100.00
1.02	Gastos Legales y Notariales				200.00
	1.02.01. Legalizacion de Documentos Durante la Ejecucion de Obra	Glb	1.00	200.00	200.00
1.03	Gastos de Control de Calidad (verificacion)				2,500.00
	1.03.01. Diseño de Mezcla de Concreto	Glb	1.00	1,000.00	1,000.00
	1.03.02. Densidad de Campo	Glb	1.00	500.00	500.00
	1.03.03. Rotura de Probetas	Glb	40.00	25.00	1,000.00

SUB TOTAL S/.

3,400.73





GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
GERENCIA GENERAL REGIONAL
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
SUB GERENCIA DE OBRAS

79

2. GASTOS VARIABLES DE SUPERVISION

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
A	PERSONAL DE SUPERVISION (Incluido leyes sociales)						
1	PERSONAL CLAVE - TIPO DE OBRA A						
1.01	Supervisor de Obra (Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil)	Und	100%	1.00	3.00	12,000.00	36,000.00
1.02	Especialista de Calidad (Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil)	Und	30%	1.00	3.00	8,000.00	7,200.00
1.03	Especialista Ambiental	Und	30%	1.00	3.00	7,000.00	6,300.00
1.04	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Und	30%	1.00	3.00	7,000.00	6,300.00

SUB TOTAL S/.

34,000.00 55,800.00

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
B	AREA ADMINISTRATIVA						
1	Secretaría	Und	100%	1.00	3.00	2,500.00	7,500.00

SUB TOTAL S/.

7,500.00

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
G	OFICINA						
1	Alquiler de Oficina	Und	100%	1.00	3.00	900.00	2,700.00

SUB TOTAL S/.

2,700.00

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
H	ALQUILER DE VEHICULOS Y EQUIPOS						
1	Alquiler de Camioneta en Obra 4x4 (Incluido chofer)	Und	50%	1.00	3.00	8,000.00	12,000.00
2	Combustible para Camioneta	Gln	50%	90.00	3.00	16.50	2,227.50

SUB TOTAL S/.

14,227.50

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
I	MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						
1	Impresora Multifuncional	Und	50%	1.00		2,000.00	1,000.00
3	Mobiliario incluido silla	Und	50%	4.00		500.00	1,000.00
4	Materiales de Oficina	Glb	50%	1.00	3.00	400.00	600.00
5	Copias en General	Glb	50%	1.00	3.00	300.00	450.00

SUB TOTAL S/.

3,050.00

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
J	VESTUARIO DEL PERSONAL DE CAMPO Y TECNICO						
1	Casco de Seguridad	Und	100%	5.00		45.00	225.00
2	Botas de Jebe	Und	100%	5.00		60.00	300.00
3	Gautes	Und	100%	5.00		20.00	100.00
4	Zapatos de Seguridad	Und	100%	5.00		250.00	1,250.00
5	Chaleco	Und	100%	5.00		60.00	300.00
6	Camisa	Und	100%	10.00		80.00	800.00

SUB TOTAL S/.

2,975.00

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
K	CARGAS FINANCIERAS, FIANZAS, POLIZAS, ETC						
1	Garantía de Fiel Cumplimiento (Carta Fianza MC)	Und		1.00		209.92	209.92
3	Garantía de Poliza de SCTR	Und		1.00		1,359.60	1,359.60

SUB TOTAL S/.

1,569.52





GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
GERENCIA GENERAL REGIONAL
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
SUB GERENCIA DE OBRAS

78

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
L	SEGUROS						
1	Seguro de Accidentes Personales	Est		5.00	3.00	200.00	3,000.00
SUB TOTAL \$/.							3,000.00

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
M	COSTOS DE OFICINA CENTRAL						
1	Participación Oficina Central	%	1.5%			312,000.00	4,680.00
2	Asesoramiento Técnico, Legal y Administrativo Central	mes	20%	0.50	3.00	8,000.00	2,400.00
SUB TOTAL \$/.							7,080.00

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	VALOR TOTAL
01	GASTOS FIJOS DE SUPERVISION	Glb	1.00	3,400.73	3,400.73
02	GASTOS VARIABLES DE SUPERVISION	Glb	1.00	97,902.02	97,902.02
COSTO DIRECTO					101,302.75
UTILIDADES (10.00%)					10,130.28
SUB TOTAL					111,433.03
I.G.V. (18.00%)					20,057.95
TOTAL GASTOS \$/.					131,490.98

FECHA DE PRECIOS: ENERO 2024

PLAZO DE LIQUIDACION: 60 DIAS CALENDARIOS

COSTO DIRECTO:

3. GASTOS DE SUPERVISION - LIQUIDACION

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
1	LIQUIDACION DE OBRA(incl. leyes sociales)						
1.01	Supervisor de Obra o Jefe de Supervision (Ingeniero Civil)	Und	50%	1.00	2.00	12,000.00	12,000.00
1.02	Utiles de Oficina (papel bond, lapicero, folder, CDs, etc)	Und	100%	1.00	2.00	300.00	600.00
1.03	Impresiones y copias	Und	100%	1.00	2.00	300.00	600.00
SUB TOTAL \$/.							13,200.00

COSTO DIRECTO	13,200.00
UTILIDADES (10.00%)	1,320.00
SUB TOTAL	14,520.00
I.G.V. (18.00%)	2,613.60
SUB TOTAL GASTOS RECEPCION Y LIQUIDACION \$/.	17,133.60

